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KULTURHAVN 2004 slår alle rekorder  

 
Omkring 100.000 besøgende fandt vej til Danmarks største 

kultur- og havnefestival på Islands Brygge,  
Kalvebod Brygge, Havneholmen og Fisketorvet 

 
KULTURHAVN 2004 slutter om få timer, og allerede nu står det klart, at festivalen slår alle 
tidligere publikumsrekorder. Således skønner Amager Politi, at der i alt har været mindst 100.000 
besøgende til de 112 forskellige aktiviteter ved Islands Brygge, Kalvebod Brygge, Havneholmen og 
Fisketorvet. Det er 25.000 flere end sidste år, som dengang blev betragtet som et tal, der ville blive 
meget svær at overgå i år.    
 
Sekretariatsleder Nanna Sørensen udtaler: 
- Intet kunne have forberedt os på den fuldstændige betingelsesløse opbakning, vi har fået fra 
publikum. Inden festivalen havde vi en drøm om at opnå samme publikumsresultater som sidste år, 
men dette overgår vores vildeste fantasi. Solen har unægtelig været på vores side i år, men alligevel 
kommer det bag på os, at københavnerne i dén grad har valfartet og fyldt alle pladser og telte til 
bristepunktet i fire dage. Vi har haft succes med at udvide festivalen markant i forhold til sidste år, 
og nu må vi kraftigt overveje, hvordan vi kan udvide området til næste år, så vi kan lokke endnu 
flere københavnere til Kulturhavn. 
 
Til næste år vil KULTURHAVN bl.a. bære præg af fejringen af H.C. Andersens 200-års 
fødselsdag. KULTURHAVN er således gået i gang med forberedelserne til opsætningen af en 
musicalversion af Den lille Havfrue på en kæmpe flydende scene i Københavns Havn. 
Forestillingen, der bliver den største teateropsætning i Danmark til dato, får i alt 650 medvirkende.   
 
Københavns Kulturborgmester Martin Geertsen (V) udtaler: 
- Det er simpelthen forrygende, at københavnerne i den grad har taget Kulturhavn til sig. Det 
glæder mig sandt at sige en hel del, at det er lykkedes at skrue en festival sammen, der på én og 
samme tid åbner byens rum for kulturen og idrætten, og som samtidigt trækker en masse mennesker 
til. Det brillante vejr skal naturligvis tilskrives sin del af æren for, at københavnerne i år mere end 
nogensinde før har fundet vej til Danmarks største havnefest. Men samspillet mellem de mange 
hundrede frivillige foreninger og så det engagement, som både private virksomheder og det 
offentlige har lagt for dagen, har uden tvivl også sikret KULTURHAVN en mangfoldighed og 
kvalitet, der har vist sig konkurrencedygtig i kampen om københavnernes gunst. På KULTURHAVN 
er der plads til det udfordrende. Til det anderledes og nye. Her er plads til at lytte og se, men også 
til at deltage og engagere sig. Et klart eksempel til efterfølgelse for fremtidige kultur- og 
idrætsarrangementer i Hovedstaden. 
 
Mona Heiberg (MB), Formand for Folkeoplysningsudvalget, supplerer: 



- Da vi startede planerne for KULTURHAVN var det med et klart ønske om at profilere det  
københavnske foreningsliv. Vi ville have foreningerne ud af de mørke kælderrum og frem i solen for 
at vise borgerne, hvor forskelligartet og bredt funderet det københavnske foreningsliv er. Det må 
man virkelig siger er lykkedes. Det er fuldt fortjent for KULTURHAVN og de mange foreninger, at 
det er lykkedes at trække så mange tusinde borgere ud af havestolen og ned i havneområdet. 
 
KULTURHAVN 2004 har budt på en uendelig række af sjove, skægge og anderledes aktiviteter. 
Blandt årets nye aktiviteter kunne bl.a. opleves amerikansk cheerleading, Speaker’s Corner, magisk 
børneteater, stavgang, afrikansk stammedans, danmarksturnering i kajakpolo, zenbuddhistisk 
kampkunst, barbershopkor, jubilæumskoncert med Vesterbro Ungdomsgård og meget mere. Nogle 
af højdepunkterne inkluderede europarekorden i fællesdyk på Islands Brygge fredag aften, hvor 197 
dykkere fra hele landet dykkede samlet i otte minutter samt et populært gensyn med 
KULTURHAVN Triathlon, hvor over 400 motionister tidligere i eftermiddags dystede i svømning, 
cykling og løb. 
 
Vedhæftet foto af fotograf Jakob Boserup. 
 
Kulturborgmester Martin Geertsen træffes på mobiltlf. 26 86 22 30, sekretariatsleder Nanna 
Sørensen træffes på mobiltlf. 26 34 46 05. 
  
Læs mere om festivalen på www.kulturhavn.dk
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